
 

SANTOS JR CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66 
Rua Uruguai, 1084, Jd. Girassol – Americana-SP – 13465-680 – (19) 99976 4364 

www.santosjunior.com.br 

Página 1 de 1  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA 

 

CASA CIVIL 

 

PORTARIAS DE 23 DE JANEIRO DE 2023 

 

O MINISTRO DE ESTADO CHEFE DA CASA CIVIL DA PRESIDÊNCIA DA 

REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 4º do 

Decreto nº 9.794, de 14 de maio de 2019, resolve: 

 

Nº 1.079 -NOMEAR 

MAURICIO HOLANDA MAIA, para exercer o cargo de Secretário de 

Articulação com os Sistemas de Ensino do Ministério da Educação, código CCE 1.17. 

 

Nº 1.080 -NOMEAR 

DENISE PIRES DE CARVALHO, para exercer o cargo de Secretária de 

Educação Superior do Ministério da Educação, código CCE 1.17. 

 

Nº 1.081 -NOMEAR 

MARIA DO ROSARIO FIGUEIREDO TRIPOD, para exercer o cargo de 

Secretária de Educação Continuada, Alfabetização de Jovens e Adultos, Diversidade e 

Inclusão do Ministério da Educação, código CCE 1.17. 

 

             RUI COSTA DOS SANTOS 

(Publicação no DOU n.º 17 de 24.01.2023, Seção 2, página 1) 

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada. 


